

FARMAVALDERA SRL

Codice fiscale 01324660503 – Partita iva 01324660503
 VIA DEL COMMERCIO 23 SANTO PIETRO BELVED - 56033 CAPANNOLI PI
 Numero R.E.A 126968
 Registro Imprese di PISA n. 01324660503
 Capitale Sociale € 602.410,00 i.v.

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2015

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2015	31/12/2014
A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI		
I) parte gia' richiamata	0	0
II) parte non richiamata	0	0
A TOTALE CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1) Immobilizzazioni immateriali	689.700	686.655
2) -Fondo ammortamento immob. immateriali	203.309	150.533
I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	486.391	536.122
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1) Immobilizzazioni materiali	3.060.211	2.832.817
2) -Fondo ammortamento immob. materiali	1.059.328	913.394
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	2.000.883	1.919.423
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	2.487.274	2.455.545
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE	861.921	775.548
II) CREDITI :		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	295.853	314.653
2) Esigibili oltre l'esercizio successivo	6.499	8.047

II TOTALE CREDITI :	302.352	322.700
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	0	0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	465.832	542.875
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.630.105	1.641.123
D) RATEI E RISCONTI	13.090	9.005
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	4.130.469	4.105.673

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2015	31/12/2014
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	602.410	602.410
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	32.754	23.884
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII) Altre riserve:		
<i>a) Riserva straordinaria</i>	622.319	453.797
<i>v) Altre riserve di capitale</i>	1	0
VII TOTALE Altre riserve:	622.320	453.797
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX) Utile (perdita) dell' esercizio		
<i>a) Utile (perdita) dell'esercizio</i>	291.291	177.392
IX TOTALE Utile (perdita) dell' esercizio	291.291	177.392
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.548.775	1.257.483
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	37.215	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	400.668	348.010
D) DEBITI		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	1.404.215	1.735.409
2) Esigibili oltre l'esercizio successivo	696.352	729.584
D TOTALE DEBITI	2.100.567	2.464.993

E) RATEI E RISCONTI	43.244	35.187
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	4.130.469	4.105.673

CONTO ECONOMICO	31/12/2015	31/12/2014
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	7.358.842	6.822.215
5) Altri ricavi e proventi		
a) Contributi in c/esercizio	6.719	7.032
b) Altri ricavi e proventi	65.609	89.591
5 TOTALE Altri ricavi e proventi	72.328	96.623
A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	7.431.170	6.918.838
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime,suss.,di cons.e merci	4.899.527	4.676.242
7) per servizi	454.020	368.075
8) per godimento di beni di terzi	63.371	65.939
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	924.144	861.779
b) oneri sociali	280.868	275.470
c) trattamento di fine rapporto	64.068	60.935
d) trattamento di quiescenza e simili	81	0
e) altri costi	7.038	4.655
9 TOTALE per il personale:	1.276.199	1.202.839
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammort. immobilizz. immateriali	52.776	52.522
b) ammort. immobilizz. materiali	174.215	150.384
d) svalutaz. crediti(att.circ.) e disp.liq.	877	867
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	227.868	203.773
11) variazi.riman.di mat.prime,suss.di cons.e merci	86.373 -	67.752 -
12) accantonamenti per rischi	37.215	0
14) oneri diversi di gestione	40.379	75.577
B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	6.912.206	6.524.693

A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	518.964	394.145
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)		
<i>a) proventi fin. da crediti immobilizz.</i>		
<i>a4) da altri</i>	67	0
a TOTALE proventi fin. da crediti immobilizz.	67	0
<i>d) proventi finanz. diversi dai precedenti:</i>		
<i>d4) da altri</i>	79	151
d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti:	79	151
16 TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)	146	151
17) interessi e altri oneri finanziari da:		
<i>d) debiti verso banche</i>	28.578	29.879
<i>f) altri debiti</i>	384	1.529
17 TOTALE interessi e altri oneri finanziari da:	28.962	31.408
15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	28.816 -	31.257 -
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi straordinari		
<i>c) altri proventi straordinari</i>	1	370
20 TOTALE Proventi straordinari	1	370
21) Oneri straordinari		
<i>c) imposte relative a esercizi precedenti</i>	0	10.824
<i>d) altri oneri straordinari</i>	0	16.985
21 TOTALE Oneri straordinari	0	27.809
20-21 TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	1	27.439 -
A-B±C±D±E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE	490.149	335.449
22) Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate		
<i>a) imposte correnti</i>	198.858	158.057
22 TOTALE Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate	198.858	158.057
23) Utile (perdite) dell'esercizio	291.291	177.392

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31/12/2015

Nota Integrativa parte iniziale

Signori Soci, il presente bilancio è stato redatto in modo conforme alle disposizioni del codice civile e si compone da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa.

Il bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2015 corrisponde alle risultanze di scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto in conformità agli art. 2423 e seguenti del codice civile. In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva di continuazione dell'attività e tenendo conto della funzione economica di ciascuno degli elementi dell'attivo e del passivo;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi dell'art. 2435-bis, comma 1, del codice civile il bilancio è stato redatto in forma abbreviata poiché i limiti previsti dallo stesso articolo non risultano superati per due esercizi consecutivi;
- ai sensi del disposto dell'art. 2423 ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico;
- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento;
- non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge;
- la società non si è avvalsa della possibilità di raggruppare le voci precedute dai numeri arabi;
- non vi sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadono sotto più voci dello schema di stato patrimoniale.

La presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'articolo 2423, comma 1, del codice civile

Attività svolta

La società si occupa della gestione della farmacia comunale di Capannoli ubicata in frazione Santo Pietro Belvedere, della farmacia comunale di Ponsacco in località Le Melorie e della farmacia comunale di Santa Maria a Monte in località Ponticelli. La Farmavaldera gestisce inoltre alcuni servizi socio-sanitari accessori all'attività delle farmacie sulla base dei contratti di servizio stipulati con i comuni soci.

Criteri di valutazione applicati

I criteri di valutazione adottati e che qui di seguito vengono illustrati sono coerenti con quelli degli esercizi precedenti e rispondono a quanto richiesto dall'art. 2426 del codice civile.

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte nell'attivo dello stato patrimoniale,

sulla base di una prudente valutazione delle loro utilità pluriennale. L'avviamento iscritto nello stato patrimoniale si riferisce al conferimento del ramo di attività della farmacia di Le Melorie da parte del Comune di Ponsacco nell'ambito dell'operazione di trasformazione dell'Azienda Speciale Farmacia Comunale Santo Pietro Belvedere nella Farmavaldera Srl.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte in bilancio al costo di acquisto al netto dei relativi fondi di ammortamento. Le aliquote di ammortamento utilizzate per le singole categorie di cespiti sono le seguenti: fabbricati e costruzioni leggere da 3% a 10%; impianti e macchinari da 7,5% a 30%; attrezzature industriali e commerciali da 10% a 33%; automezzi e mezzi di trasporto interno da 15% a 30%; mobili e macchine d'ufficio e sistemi di elaborazione dati da 12% a 20%. I beni strumentali di modesto costo unitario inferiore a euro 516,46 e di ridotta vita utile sono completamente ammortizzati nell'esercizio di acquisizione.

Le rimanenze finali sono costituite da merce e sono state valutate al costo di acquisto oltre ad oneri accessori di diretta imputazione e con l'adozione del criterio LIFO.

I crediti sono iscritti in bilancio al presumibile valore di realizzo al netto del relativo fondo svalutazione.

Nella voce ratei e risconti sono stati iscritti i proventi e i costi di competenza dell'esercizio esigibili entro esercizi successivi e i costi e i ricavi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio ma di competenza di esercizi successivi, comunque comuni a due o più esercizi e la cui entità varia in ragione del tempo.

I saldi inseriti nel patrimonio netto sono iscritti al loro valore nominale.

I debiti sono stati esposti in bilancio al loro valore nominale.

I ricavi, proventi, costi ed oneri sono stati rilevati in bilancio secondo il principio della competenza, mediante la iscrizione di ratei e risconti.

Le imposte sono state stanziare in base alla previsione dell'onere di competenza dell'esercizio. Per quanto riguarda gli effetti fiscali derivanti da variazioni temporanee negative e positive, dalle quali potrebbero derivare minori e/o maggiori imposte collegate a future corrispondenti variazioni si è inteso non contabilizzarne gli effetti a causa della scarsa significatività dell'importo.

Informazioni sulle altre voci dell'attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo diverse dalle immobilizzazioni materiali e immateriali.

	Rimanenze	Crediti iscritti nell'attivo circolante	Disponibilità liquide	Ratei e risconti attivi
Valore di inizio esercizio	775.548	322.700	542.875	9.005
Variazione nell'esercizio	86.373	(20.348)	(77.043)	4.085
Valore di fine esercizio	861.921	302.352	465.832	13.090
Quota scadente entro l'esercizio		295.853		
Quota scadente oltre l'esercizio		6.499		

Rimanenze

Le rimanenze iscritte per euro 861.921 sono costituite dai farmaci e parafarmaci commercializzati dalla Farmavaldera. Il dettaglio per i tre punti vendita è il seguente:

Farmacia Santo Pietro Belvedere

- Rim.iniziali euro 108.750
- Rim.finali euro 113.822
- Variazione euro 5.072

Farmacia Le Melorie

- Rim.iniziali euro 445.043
- Rim.finali euro 521.694
- Variazione euro 76.651

Farmacia Santa Maria a Monte

- Rim.iniziali euro 221.755
- Rim.finali euro 226.405
- Variazione euro 4.650

Crediti

I crediti esigibili presumibilmente entro i 12 mesi ammontano ad euro 295.853 al netto del fondo svalutazione crediti che è pari ad euro 7.843. Di seguito un dettaglio delle principali componenti:

Descrizione	Saldo 2015	Saldo 2014
Crediti verso Asl 5 Pisa	126.401	160.754
Crediti verso Asl per ricette	84.523	67.203
Crediti verso altri clienti	71.047	48.800
Crediti verso Erario	13.882	37.896

Rispetto allo scorso esercizio osserviamo una diminuzione dei crediti verso la Asl 5 di Pisa. Il credito verso l'erario è relativo ai maggiori acconti IRAP versati nel corso del 2015 rispetto alle imposte di competenza dell'anno.

Nei crediti esigibili oltre l'esercizio sono confluite cauzioni attive su utenze e altri contratti della società per euro 6.499.

Disponibilità liquide

Tale voce esprime il totale delle disponibilità liquide della società. In particolare sono confluiti in questa voce i saldi dei conti correnti intrattenuti con la filiale di Ponsacco della Banca di Credito Cooperativo di Pisa e Fornacette e con la filiale di Santo Pietro Belvedere della Cassa di Risparmio di Volterra.

Ratei e risconti attivi

I risconti attivi pari ad euro 13.090 sono costituiti da storni di costi, in massima parte premi assicurativi e canoni di noleggio, già sostenuti ma in parte di competenza del prossimo esercizio.

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto**Patrimonio netto**

Il capitale sociale, pari ad euro 602.410,00, interamente sottoscritto e versato, non ha subito alcuna variazione nell'esercizio.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Le tabelle successive evidenziano le singole componenti del Patrimonio netto e le relative movimentazioni.

Variazioni voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Incrementi	Decrementi	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	602.410	-	-		602.410
Riserva legale	23.884	8.870	-		32.754
Riserva straordinaria o facoltativa	453.797	168.522	-		622.319
Varie altre riserve	-	1	-		1
Totale altre riserve	453.797	168.523	-		622.320
Utile (perdita) dell'esercizio	177.392	-	177.392	291.291	291.291
Totale patrimonio netto	1.257.483	177.393	177.392	291.291	1.548.775

La riserva legale è aumentata di euro 8.870 a seguito della destinazione del 5% dell'utile dell'esercizio precedente, in ottemperanza alla delibera dell'assemblea del 4 maggio 2015. La riserva straordinaria risulta incrementata di euro 168.522. per la destinazione dell'utile residuo 2014.

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Origine possibilità di utilizzo e distribuibilità voci di patrimonio netto

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	602.410	Capitale sociale		-
Riserva legale	32.754	Riserva di utili	AB	32.754
Altre riserve				
Riserva straordinaria o facoltativa	622.319	Riserva di utili	ABC	622.319
Varie altre riserve	1			-
Totale altre riserve	622.320			622.319
Totale	1.257.484			655.073
Quota non distribuibile				32.754
Residua quota distribuibile				622.319

Fondi per rischi e oneri

Informazioni sui fondi per rischi e oneri

	Fondi per rischi e oneri
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	37.215
Totale variazioni	37.215
Valore di fine esercizio	37.215

Il fondo per rischi ed oneri è stato prudenzialmente accantonato in relazione ai crediti verso la Asl 5 per la remunerazione del servizio CUP. Tali somme, a seguito del cambio dei vertici dell'azienda sanitaria, non sono state pagate nonostante si riferiscano all'esercizio 2014. Dato il rischio che possa nascere un contenzioso, anche legale, si è ritenuto opportuno creare il presente fondo.

Trattamento di fine rapporto lavoro

Informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	348.010
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	58.581
Utilizzo nell'esercizio	5.923
Totale variazioni	52.658
Valore di fine esercizio	400.668

La movimentazione del fondo evidenzia l'accantonamento a carico dell'esercizio per quanto maturato dai dipendenti in forza alla data del 31.12.15 calcolato in base al C.C.N.L. applicato, ed in diminuzione l'utilizzo per la corresponsione delle spettanze ai dipendenti il cui rapporto di lavoro è terminato in corso d'anno.

Informazioni sulle altre voci del passivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo Debiti e Ratei e risconti passivi.

	Debiti	Ratei e risconti passivi
Valore di inizio esercizio	2.464.993	35.187
Variazione nell'esercizio	(364.426)	8.057
Valore di fine esercizio	2.100.567	43.244
Quota scadente entro l'esercizio	1.404.215	
Quota scadente oltre l'esercizio	696.352	

Debiti

I debiti entro l'esercizio confluiti nella voce ammontano ad euro 1.404.215. La diminuzione rispetto all'esercizio 2015 è dovuta in buona parte al fatto che i pagamenti di fine dicembre 2014 sono stati contabilizzati dalla banca nei primi giorni del 2015 mentre quelli dell'esercizio 2015 sono stati contabilizzati nell'esercizio corrente.

Per quanto attiene alle altre componenti del debito con scadenza entro l'esercizio non si osservano particolari variazioni, ad eccezione dei debiti verso l'erario che sono aumentati per le maggiori imposte sul reddito dovute per l'esercizio corrente.

Descrizione	Saldo 2015	Saldo 2014
Debiti verso fornitori	1.056.432	1.491.779
Debiti verso erario	120.857	43.797
Debiti verso istituti prev.li	70.437	64.396
Debiti verso dipendenti	119.447	103.172
Altri debiti	37.042	32.265

Nei debiti con scadenza oltre l'esercizio, pari ad euro 696.352, è stato iscritto il valore residuo del mutuo ipotecario ottenuto con la filiale di Ponsacco della Banca di Credito Cooperativo di Pisa e Fornacette per il finanziamento dell'acquisto dell'immobile ubicato nel comune di Ponsacco.

Ratei e Risconti passivi

I ratei passivi, complessivamente pari a 43.244, sono relativi ai premi ai dipendenti previsti dall'accordo aziendale di secondo livello in base ai risultati 2015 per euro 34.105 e ad altri oneri per servizi e contributi di carattere sociale di competenza dell'esercizio.

Nota Integrativa Conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi. I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

Relativamente alle voci del Conto Economico vogliamo evidenziare i seguenti elementi:

Valore della produzione

I ricavi indicati in bilancio sono relativi all'attività caratteristica della società e presentano la seguente suddivisione:

Descrizione	Importo
Farmacia Le Melorie	4.074.850
Farmacia Santo Pietro	968.800
Farmacia Ponticelli	2.288.416
Altri ricavi	26.776

Si segnala che sono presenti ricavi per euro 2.838 relativi al servizio infermieristico prestato, presso la farmacia di Le Melorie, secondo le previsioni del D.Lgs. 153/2009. I costi relativi a tale servizio ammontano ad euro 14.344.

Nei contributi in conto esercizio sono confluiti i contributi ricevuti a fronte dell'energia prodotta dall'impianto fotovoltaico ubicato sul tetto dell'immobile sede della farmacia di Le Melorie per euro 4.919.

Costi della produzione

La voce più rilevante dei costi è costituita dagli acquisti di merci per euro 4.899.527. Nei costi servizi sono iscritti tutti i costi non direttamente imputabili ai prodotti commercializzati. Nella seguente tabella evidenziamo alcuni valori di maggior interesse per l'attività operativa:

Descrizione	Importo
Energia elettrica	53.759
Telefono e fax	10.186
Manutenzioni e riparazioni	30.477
Oneri bancari	12.026
Assicurazioni	14.482

Nella voce B8 sono iscritti i canoni di locazione versati per l'unità immobiliare utilizzata per l'ampliamento dei locali della farmacia comunale Le Melorie, per i locali uso ufficio collocati sopra la farmacia di Santo Pietro e per i locali della farmacia di Santa Maria a Monte. Sono inoltre confluiti nella presente sezione i canoni di noleggio e di leasing di alcune attrezzature tecniche come si evidenzia nel seguente dettaglio:

Descrizione	Importo
Canoni di locazione e oneri condom.	43.076
Noleggio	11.874
Licenze d'uso software	8.422

Costi per il personale

L'incremento della voce rispetto allo scorso esercizio è dovuto al nuovo personale introdotto per sostenere l'incremento del fatturato e l'attivazione dei nuovi servizi. In particolare, rispetto al 2014, è stato incrementato l'orario di apertura della farmacia di Santo Pietro. Si segnala che l'incidenza del costo del personale sul valore della produzione si riduce leggermente passando dal 17,4% al 17,2%.

Oneri diversi di gestione

Altri costi non altrove classificabili hanno trovato qui la loro collocazione per un totale di euro 40.379. Gli elementi principali che compongono questa voce sono le imposte e tasse non sul reddito per euro 19.474 (di cui 7.774 per l'IMU), gli abbonamenti a giornali e riviste professionali per euro 675 e gli altri oneri di gestione per euro 20.230.

Nota Integrativa Altre Informazioni

La società ha adempiuto agli obblighi imposti dalla normativa nazionale in materia di privacy (D.Lgs n. 196 del 2003) redigendo apposita autocertificazione e adottando le misure necessarie per la tutela dei dati.

La Società inoltre ha effettuato tutti gli interventi e tutti gli adeguamenti relativi alla legge 81 del 2009 e successive modificazioni ed integrazioni; ha effettuato i corsi di formazione previsti ed è altresì in regola con tutti gli adempimenti normativi in materia.

In relazione agli adempimenti sanciti dalla legge 231 del 2001 la Società ha

approvato il modello organizzativo, i regolamenti ed il codice etico in data 25/01/2010.

La Società ha adempiuto agli obblighi normativi previsti dalla legge 190 del 2012 in materia di prevenzione e repressione della corruzione e della illegalità e a quanto previsto dal D.Lgs n. 33 del 2013 in materia di pubblicità e trasparenza. Tutte le informazioni previste sono pubblicate nei tempi di legge sul sito web della Società, nella sezione trasparenza.

Operazioni con parti correlate (punto 22-bis)

Viene omessa l'informativa in quanto le operazioni con parti correlate sono state concluse a normali condizioni di mercato (sia a livello di prezzo che di scelta della controparte).

Accordi fuori bilancio (punto 22-ter)

Non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Finanziamenti destinati ad uno specifico affare (art. 2447-decies)

Non sussistono finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Ammontare complessivo lordo degli emolumenti spettanti agli amministratori

Agli amministratori per la loro opera nella società è stato riconosciuto un compenso lordo così determinato:

- Chiaverini Simone euro 2.200
- Profeti Renzo euro 525
- Bertini Moreno euro 400
- Banti Simonetta euro 400

Ammontare complessivo lordo degli emolumenti spettanti al collegio sindacale

Ai sindaci per la loro opera nella società è stato riconosciuto un compenso lordo, come determinato dall'assemblea dei soci e dalle disposizioni legislative vigenti, pari a:

- Bacci David (presidente Collegio Sindacale) euro 1.440
- Baronti Fabrizio (sindaco effettivo) euro 1.080
- Vaselli Roberta (sindaco effettivo) euro 1.080

Nota Integrativa parte finale

Si ribadisce che i criteri di valutazione qui esposti sono conformi alla normativa civilistica. La presente nota integrativa, così come l'intero bilancio di cui è parte integrante, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della Farmavaldera Srl ed il risultato economico dell'esercizio. L'esposizione dei valori richiesti dall'art. 2427 del codice civile è stata elaborata in conformità al principio di chiarezza.

Relativamente alla destinazione dell'utile di esercizio, pari ad euro 291.291, l'amministratore propone di destinarlo a riserva legale e straordinaria nella misura rispettivamente del 5% e del 95%. Sulla scorta delle indicazioni che sono state fornite, Vi invitiamo ad approvare il bilancio chiuso al 31.12.2015 e la proposta di destinazione dell'utile sopra indicata. Si rimane ovviamente a disposizione per fornire in assemblea i chiarimenti e le informazioni che si rendessero necessarie.

Capannoli, li 23 marzo 2015

Per il Consiglio di Amministrazione

Il presidente Simone Chiaverini

FIRMATO

Simone Chiaverini, nato a Pontedera (PI) il 01/10/1976 codice fiscale CHVSMN76R01G843 il quale attesta che le indicazioni e i dati esposti nel bilancio e nella presente nota integrativa sono veri e reali e rispondono alle scritture contabili.